
UCHWAŁA NR XXIV/288/18
RADY GMINY BOBROWICE

z dnia 26 października 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Gminy Bobrowice

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale nr XV/126/2001 Rady Gminy w Bobrowicach z dnia 28 września 2001 r. w sprawie Statutu 
Gminy Bobrowice (Dz. Urz. Woj. Lubuskiego Nr 105 poz. 756 z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany:

1) w § 2 po pkt 7 wprowadza się pkt 8 w brzmieniu: "8) Urzędzie - należy przez to rozumieć Urząd Gminy 
Bobrowice";

2) w § 6:

a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Sposób używania lub wykorzystania herbu lub flagi nie może godzić 
w dobre obyczaje i interes Gminy.";

b) po ust. 3 wprowadza się ust. 4 i 5 w brzmieniu: "4. Herb i flaga Gminy mogą być używane przez:

a) organy Gminy, Urząd, jednostki organizacyjne i pomocnicze Gminy,

b) osoby fizyczne, prawne lub jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości prawnej wykonujące 
w imieniu Gminy zadania o charakterze użyteczności publicznej.

5. Używanie bądź rozpowszechnianie herbu lub flagi Gminy przez inne podmioty niż określone w ust. 4, 
wymaga zgody Wójta."

3) w § 10:

a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Jednostki pomocnicze Gminy mogą samodzielnie gospodarować 
środkami wydzielonymi do ich dyspozycji, przeznaczając te środki na realizację zadań przewidzianych 
w tych jednostkach w ramach wspierania inicjatyw."

b) uchyla się ust. 5,

c) ust. 7 otrzymuje brzmienie: "7. Środki finansowe, o których mowa w ust. 2 mogą być przekazywane na 
odrębne rachunki bankowe otwierane dla poszczególnych jednostek pomocniczych. Jako osoby 
upoważnione do dysponowania środkami zgromadzonymi na poszczególnych rachunkach wskazuje się 
w umowach rachunków bankowych każdorazowo przewodniczącego organu wykonawczego jednostki 
pomocniczej i członków rady sołeckiej.";

4) uchyla się § 11 ust. 1;

5) w § 18 po pkt 5 dodaje się pkt 6 w brzmieniu: "6) Komisja Skarg, wniosków i petycji.";

6) w § 19 ust. 1 po pkt 3 dodaje się pkt 4 w brzmieniu: "4) Komisja Skarg, wniosków i petycji.";

7) w § 43:

a) ust 2 otrzymuje brzmienie: "2. Interpelacje dotyczą spraw o istotnym znaczeniu dla Gminy.",

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Interpelacje składa się w formie pisemnej na ręce Przewodniczącego 
Rady, a Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje interpelacje Wójtowi.";

c) ust. 5 otrzymuje brzmienie: "5. Wójt lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić 
odpowiedzi na piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji.";

8) w § 44 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Zapytania formułowane są pisemnie na ręce Przewodniczącego 
Rady, a Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje zapytania Wójtowi.  § 43 ust. 5 i 7 stosuje się 
odpowiednio."

9) § 54 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Przebieg sesji utrwalany jest w postaci nagrania audiowizualnego.";

Id: 3C25BD9A-5DF4-4579-AAD3-50CE85ADFFEA. Podpisany Strona 1



10) w §55 ust. 2 lit. g otrzymuje brzmienie: "g) imienne wykazy głosowań radnych z wyszczególnieniem 
liczby głosów: "za", "przeciw" i "wstrzymujących" oraz głosów nieważnych";

11) w § 57:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Do protokołu dołącza się:

1) listę obecności radnych;

2) listy obecności zaproszonych gości, w tym przewodniczących organów pomocniczych;

3) usprawiedliwienia osób nieobecnych;

4) oświadczenia i inne dokumenty złożone na ręce Przewodniczącego Rady;

6) oryginały uchwał przyjętych przez Radę;

7) rozstrzygnięcia nadzorcze;

8) informacje składane na sesji;

9) protokoły komisji skrutacyjnych wraz z kartami głosowania;

10) imienne wykazy głosowań radnych."

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Uchwały Przewodniczący Rady doręcza Wójtowi."

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Wyciągi z protokołu z sesji oraz kopie uchwał Wójt doręcza tym 
jednostkom organizacyjnym, które są zobowiązane do określonych działań, wynikających z tych 
dokumentów."

d) po ust. 3 wprowadza się ust. 4 i 5 w brzmieniu: "4. Oryginały protokołów sesji przechowuje się 
w Urzędzie.

5. Protokoły sesji w trakcie kadencji numerowane są cyframi rzymskimi łamanymi przez dwie ostatnie 
cyfry roku (np. I/15, II/16, III/17 itd.).";

12) w § 58 ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Wobec pracownika, o którym mowa w ust. 1 Przewodniczący 
Rady wykonuje uprawnienia zwierzchnika służbowego."

13) w § 60 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Inicjatywę uchwałodawczą posiada:

1) radny;

2) Wójt;

3) klub radnych;

4) grupa co najmniej 100 mieszkańców Gminy posiadających czynne prawa wyborcze do organu 
stanowiącego."

14) uchyla się § 62;

15) w § 64:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Rejestr uchwał z protokołami sesji Rady prowadzi Urząd."

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Uchwały numeruje się uwzględniając numer sesji w danej kadencji Rady 
(cyframi rzymskimi), kolejny numer uchwały (cyframi arabskimi, rosnąco od początku kadencji) i rok 
podjęcia uchwały (dwie ostatnie cyfry).";

16) w § 66:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Głosowania jawne na sesjach Rady odbywają się za pomocą urządzeń 
umożliwiających sporządzenie i utrwalenie imiennego wykazu głosowań radnych.",

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony 
w ust. 1 nie jest możliwe z przyczyn technicznych, przeprowadza się głosowanie imienne. Głosowanie 
odbywa się przez podniesienie ręki. Do przeliczenia głosów Przewodniczący Rady może wyznaczyć 
radnych.",

Id: 3C25BD9A-5DF4-4579-AAD3-50CE85ADFFEA. Podpisany Strona 2



c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. W sytuacji, o której mowa w ust. 2, głosowanie jawne zarządza 
i przeprowadza Przewodniczący Rady, przelicza oddane głosy "za", "przeciw" i "wstrzymujące się", 
sumuje je i porównując z listą radnych obecnych na sesji, względnie ze składem lub ustawowym składem 
rady, nakazuje odnotowanie wyników głosowania w protokole sesji.",

d) ust. 4 otrzymuje brzmienie: "4. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący Rady.";

17) w § 72:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Przedmiotem działania komisji stałych są w szczególności następujące 
sprawy:

1) Komisji Budżetu i gospodarki komunalnej: budżet gminy, ustalanie kierunków rozwoju, plany 
inwestycji wieloletnich, inwestycje komunalne, gospodarka nieruchomościami, utrzymanie gminnych 
obiektów i urządzeń użyteczności publicznej oraz obiektów administracyjnych, podatki i opłaty lokalne, 
opłaty czynszowe, funkcjonowanie gminnych jednostek organizacyjnych, współpraca ze społecznościami 
lokalnymi i regionalnymi innych państw oraz organizacji pozarządowych, promocja gospodarcza 
i turystyczna, projekty zagospodarowania przestrzennego, budownictwo socjalne i komunalne,  lokalny 
transport, usługi dla ludności, ochrona środowiska, przyrody i gospodarka wodna, melioracje, ochrona 
przeciwpowodziowa, rolnictwo, usuwanie i oczyszczanie ścieków komunalnych, utrzymanie czystości oraz 
urządzeń sanitarnych, wysypiska gminne i ponadgminne, utylizacja odpadów komunalnych, utrzymanie 
gminnych dróg, ulic, mostów, placów, chodników, porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 
ochrony p.poż.;

2) Komisji Oświaty i spraw społecznych: edukacja publiczna w zakresie: szkół podstawowych, przedszkoli 
i innych placówek oświatowo - wychowawczych, bibliotek gminnych, placówek upowszechniania kultury 
i sportu, upowszechnianie idei samorządności, związków gmin i stowarzyszeń, nagrody kulturalnej, 
honorowe obywatelstwa, stypendia, opieka społeczna i zdrowotna, gminne programy przeciwdziałania 
patologiom, przestrzeganie zasad współżycia społecznego, promocja gospodarcza i turystyczna.”

b) ust. 2 otrzymuje brzmienie: "2. Do zadań komisji stałych należy:

1) opiniowanie projektów uchwał i rozpatrywanie spraw przekazanych komisji przez Radę, Wójta oraz 
członków komisji;

2) występowanie z wnioskami w sprawach będących przedmiotem ich działania.";

18) § 73 po ust. 2 wprowadza się ust. 3 w brzmieniu: "3. W trakcie kadencji Rada może na wniosek 
przewodniczącego komisji i radnych dokonać zmian w składach komisji."

19) po Rozdziale VI dodaje się Rozdział VIa w brzmieniu:

"Rozdział VIa.

Komisja Skarg, wniosków i petycji

§ 111a. 1. Komisja Skarg, wniosków i petycji składa się z przewodniczącego, zastępcy przewodniczącego 
oraz pozostałych członków w liczbie do 3 osób.

2. Przewodniczącego Komisji wybiera Rada.

3. Zastępcę przewodniczącego Komisji wybiera Komisja na wniosek przewodniczącego Komisji.

§ 111b. Przewodniczący Komisji Skarg, wniosków i petycji organizuje pracę Komisji Skarg, wniosków 
i petycji i prowadzi jej obrady. W przypadku nieobecności przewodniczącego lub niemożności działania, jego 
zadania wykonuje jego zastępca.

§ 111c. Przedmiotem działania Komisji Skarg, wniosków i petycji jest:

1) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach skarg na działania Wójta i kierowników gminnych 
jednostek organizacyjnych, składanych w trybie ustawy Kodeks Postępowania Administracyjnego;

2) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach wniosków, składanych w trybie ustawy Kodeks 
Postępowania Administracyjnego;

3) opiniowanie projektów uchwał Rady w sprawach petycji, składanych w trybie ustawy o petycjach.

§ 111d. Komisja Skarg, wniosków i petycji składa Radzie - w terminie do dnia 15 czerwca każdego roku - 
roczne sprawozdanie ze swojej działalności w roku poprzednim.

Id: 3C25BD9A-5DF4-4579-AAD3-50CE85ADFFEA. Podpisany Strona 3



§ 111e. Uchwały Komisji Skarg, wniosków i petycji zapadają zwykłą większością głosów w obecności co 
najmniej połowy członków Komisji w głosowaniu jawnym.

§ 111f. Komisja Skarg, wniosków i petycji może korzystać z porad, opinii i ekspertyz osób posiadających 
wiedzę fachową w zakresie związanym z przedmiotem jej działania.";

20) § 113 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Warunkiem utworzenia klubu jest zadeklarowanie w nim udziału 
przez co najmniej 3 radnych.";

21) § 115 ust. 3 otrzymuje brzmienie: "3. Kluby podlegają rozwiązaniu uchwałą Rady, gdy liczba ich 
członków spadnie poniżej 3.";

22) w Rozdziale IX tytuł otrzymuje brzmienie:

a) "Zasady dostępu i korzystania z dokumentów Rady, Komisji i Wójta",

b) § 137 otrzymuje brzmienie: "§ 137. Udostępnieniu podlega informacja publiczna, o której mowa 
w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej."

c) § 138 otrzymuje brzmienie: "§ 138. 1. Dokumenty z zakresu działania Rady i Komisji udostępnia się 
w Biurze Rady w dniach i godzinach pracy Urzędu.

2. Dokumenty z zakresu działania Wójta oraz Urzędu udostępniane są w Urzędzie w dniach i godzinach 
pracy Urzędu i w asyście pracownika Urzędu.

3. Ponadto dokumenty, o których mowa w ust. 1 i 2, są również dostępne w wewnętrznej sieci 
informatycznej Urzędu oraz w powszechnie dostępnych zbiorach danych.";

23) uchyla się § 140;

24) uchyla się § 141.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bobrowice.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
z dniem rozpoczęcia kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego następującej po kadencji, w czasie 
której niniejsza uchwała została podjęta.

 

Przewodniczący Rady

Mariola Szajek

Id: 3C25BD9A-5DF4-4579-AAD3-50CE85ADFFEA. Podpisany Strona 4




